УИД 16MS0153-01-2021-001325-88

Копия Дело №2-4/2022
РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

Резолютивная часть

12 января 2022 года                                                                             с.Большие Кайбицы
Мировой судья судебного участка № 1 по Кайбицкому  судебному району Республики Татарстан  Шавалиева Г.Р.,
при секретаре судебного заседания Сагуновой Г.И.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью Микрофинансовой компании «Займер» к Хасанову Ф.Ф. о  взыскании  задолженности по договору потребительского займа №8019952 от 07 ноября  2020 года в размере  37 345 рублей, расходов по оплате государственной  пошлины в сумме 1 320 рублей 35 копеек,
руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ, суд
РЕШИЛ:

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью Микрофинансовой компании «Займер» к Хасанову Ф.Ф.  о  взыскании  задолженности по договору потребительского займа №*** от 07 ноября  2020 года удовлетворить.

Взыскать с Хасанова Ф.Ф., *** года рождения, место рождения с. *** района Республики Татарстан, в пользу Общества с ограниченной ответственностью Микрофинансовой компании «Займер» (ОГРН ***) задолженность по договору потребительского займа №*** от 07 ноября  2020 года в размере  37 345 (тридцати семи тысяч трёхсот сорока пяти) рублей, из которых: 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей – сумма  основного долга, 22 345 (двадцать две тысячи триста сорок пять) рублей  – сумма процентов за период с 08 ноября 2020 года по 03 ноября 2021 года; расходы по оплате государственной  пошлины в размере 1 320 (одной тысячи трёхсот двадцати) рублей 35 копеек.
 Стороны (их представители), присутствующие в судебном заседании, вправе обратиться  в суд, принявший решение, в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, с заявлением о составлении мотивированного решения суда.
Стороны (их представители), не присутствовавшие  в судебном заседании, вправе обратиться в суд, принявший решение, в течение пятнадцати дней со дня  объявления резолютивной части решения, с заявлением о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Кайбицкий районный суд Республики Татарстан в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 1 по Кайбицкому судебному району Республики Татарстан.
      Мировой судья: подпись.

Копия верна.

Мировой судья
                                                              Шавалиева Г.Р.

Решение вступило в законную силу___________________ 202__ года.

Мировой судья

                                          Шавалиева Г.Р.